Für die Benennung in Buchstaben ist es nicht zwingend 
erforderlich, dass der zugewendete Betrag in einem Wort genannt wird; 
ausreichend ist die Buchstabenbenennung der jeweiligen Ziffern. So kann 

Spendenerlasse und Muster      127

z. B. ein Betrag in Höhe von 1.246 Euro als „eintausendzweihundert
sechsundvierzig“ oder „eins - zwei - vier - sechs“ bezeichnet werden. In 
diesen Fällen sind allerdings die Leerräume vor der Nennung der ersten 
Ziffer und hinter der letzten Ziffer in geeigneter Weise (z. B. durch „X“) zu 
entwerten. 

8	 Handelt es sich um eine Sachspende, so sind in die Zuwendungsbestäti-